

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jacundá
Prefeitura Municipal de Jacundá
Registro de Preços Eletrônico - 230328693/2023

Resultado da Homologação

0001 - AGENDA CAPA DURA (ANO) - Especificação : AGENDA CAPA DURA DECORADA E COLORIDA, ARAME COLORIDO, PAGINAS PERFURADAS E DECORADAS, COM DESCRIÇÃO, ANO, MÊS, DIA, HORAS, E COM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES, FOLHA OFFSET 90G, TAMANHO A5, MEDINDO 15X21 CM, ACABAMENTO WIRE-O BRANCO. - TILIBRA - Valor Referência: 43,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	TILIBRA	256 Unidade	37,40	9.574,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0002 - ALFINETE P/ MARCAÇÃO - Especificação : ALFINETE MARCADOR, CAIXA DE PINO ALFINETE DE MARCAÇÃO COLORIDO, ACESSORIO INDISPENSÁVEL PARA FIXAR PLÁSTICO E PAPEIS EM QUADRO CORTIÇA, MAPA, EVA. CAIXA COM 25 ALFINETES. - BRW - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	96 Caixa	4,49	431,04	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0003 - ALFINETE TIPO BROCHE - Especificação : ALFINETE DE SEGURANÇA COATS CORRENTE MILWARD Nº 03. OS ALFINETES POSSUEM UMA QUALIDADE EXCELENTE E UM ACABAMENTO QUE EVITA OXIDAÇÃO. - BACCHI - Valor Referência: 12,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BACCHI	65 Caixa	12,79	831,35	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0004 - ALFINETES NIQUELADO - Especificação : METÁLICO DE NÍQUEL, REALIZADO MEDIANTE BANHO E LECTROLÍTICO OU QUÍMICO, QUE SE DÁ AO METAL PARA AUMENTAR SUA RESISTÊNCIA À OXIDACAO OU O DESGASTE, TAMANHO 20MM. - BACCHI - Valor Referência: 13,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BACCHI	22 Caixa	13,80	303,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0005 - ALMOFADA Nº 03 TINTA AZUL PARA CARIMBO - Especificação : Nº 03 TINTA AZUL - RADEX - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	RADEX	39 Unidade	8,99	350,61	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0006 - ALMOFADA Nº3 TINTA PRETA PARA CARIMBO - Especificação : Nº3 TINTA PRETA. - RADEX - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	RADEX	51 Unidade	8,99	458,49	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0007 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO - Especificação : BASE PLÁSTICA NA COR PRETO COM COMPARTIMENTOS PARA DOIS PINCEIS. - RADEX - Valor Referência: 9,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	RADEX	10 Unidade	9,13	91,30	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0008 - APONTADOR DE LÁPIS - Especificação : LAMINA DE AÇO TEMPERADO, COM EXCELENTE FIO DE CORTE. CAIXA COM 24 UNIDADES - LEO & LEO - Valor Referência: 18,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	LEO & LEO	317 Caixa	11,39	3.610,63	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0009 - APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO - Especificação : LAMINA DE AÇO TEMPERADO,CORES VARIADAS, DESIGNER ERGONOMICO PARA MAIOR CONFORTO NO USO, COM CERTIFICADO DO IMETRO, COM EXCELENTE FIO DE CORTE. - LEO & LEO - Valor Referência: 4,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	LEO & LEO	19 Unidade	4,70	89,30	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0010 - ARQUIVO MORTO - ESPECIFICAÇÃO : IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS. POSSUI ESPAÇO NAS LATERAIS E TAMPA PARA ESCREVER IDENTIFICANDO OS DOCUMENTOS QUE ESTÃO ARQUIVADOS. MEDIDAS: 250x130x350mm. - POLIBRAS - Valor Referência: 8,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	POLIBRAS	880 Unidade	4,72	4.153,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0011 - BALÕES CORES DIVERSAS - ESPECIFICAÇÕES BALÕES DE LÁTEX Nº 7, LISOS EM DIVERSAS CORES. POSSUIR QUALIDADE, ENCHIDO COM AR OU GÁS HÉLIO E PACOTE COM 25 UNIDADES. - SÃO ROQUE - Valor Referência: 11,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	SÃO ROQUE	1.320 Pacote	10,37	13.688,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0012 - BARBANTE EM CORES DIVERSAS - Especificação : BARBANTE EM CORES DIVERSAS DE 4/6, DE 180 GRAMAS; PARA FAZER CROCHÊ, TRICÔ, ARTESANATO, E OUTROS. QUE SEJAM PRODUZIDOS DE FORMA SUSTENTÁVEL. OS BARBANTES DEVEM APRESENTAR QUALIDADE DE MACIEZ, BELEZA E VERSATILIDADE. COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO NO MÍNIMO. AGULHA DE CROCHÊ 3 A 1,5MM. EMBALAGEM CONTENDO 01 ROLO. - EUROROMA - Valor Referência: 34,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	EUROROMA	214 Rolo	34,80	7.447,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0013 - BASE BORRACHA PARA MOUSE - Especificação : BASE BORRACHA REVESTIDA DE TECIDO PARA MOUSE. - MASTERPRINT - Valor Referência: 13,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	MASTERPRINT	100 Unidade	13,05	1.305,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0014 - BASTÃO DE COLA QUENTE - Especificação : BASTÃO PARA COLA QUENTE TRANSPARENTE, COM 11MM E 30CM DE COMPRIMENTO. É UTILIZADO EM DIVERSOS TRABALHOS PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA PAPELÃO, PAPEL, E.V.A E ETC. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES. - RENDICOLA - Valor Referência: 32,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	RENDICOLA	1.200 Unidade	26,99	32.388,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0015 - BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Especificação : BASTÃO DE COLA QUENTE FINO,TRANSPARENTE 7MM X30CM. - REND - Valor Referência: 1,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	REND	20 Unidade	1,03	20,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0016 - BATERIA 9V - Especificação : BATERIA ALCALINA 9V - ELGIN - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ELGIN	150 Unidade	5,99	898,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0017 - BATERIA LITHIUM 3V - Especificação : BATERIA LITHIUM 3V INFLAMAVEL BOTÃO. - ELGIN - Valor Referência: 9,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ELGIN	100 Unidade	9,25	925,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0018 - BLOCO DE AVISO AUTO COLANTE EM CORES MISTAS/SORTIDAS - Especificação : BLOCO DE AVISO AUTO COLANTE COM 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTA, ADESIVO DE ALTA ADERÊNCIA, COM CORES VIBRANTES E DIVERSAS, MEDINDO: 38MM X 51MM. - BRW - Valor Referência: 8,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	582 Bloco	8,15	4.743,30	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0019 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS - Especificação: POST IT CORES DIVERSAS, MEDINDO 76X102 MM, COM 100 FOLHAS. - BRW - Valor Referência: 7,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	7 Unidade	5,69	39,83	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0020 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST - IT - Especificação : POST - IT CORES DIVERSAS, MEDINDO 76MM X 76MM, COM 45 FOLHAS - 3M - BRW - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	20 Unidade	5,39	107,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0021 - BOLA DE ISOPOR C/ TAMANHO DE 50MM - Especificação : BOLA DE ISOPOR COM TAMANHO DE 50 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. - STYROFORM - Valor Referência: 41,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	STYROFORM	50 Pacote	41,95	2.097,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0022 - BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA - Especificação : BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE CANETA E LÁPIS, CAIXA COM 40 UNIDADES, COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. - MERCUR - Valor Referência: 52,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	MERCUR	307 Caixa	52,20	16.025,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0023 - BORRACHA PONTEIRA BRANCA - Especificação : BORRACHA PONTEIRA BRANCA, QUE SEJA MACIA, NÃO MANCHAR PAPEL, COM CERTIFICADO DO INMETRO, SEM FTALADO, PACOTE COM 50 UNIDADES - MERCUR - Valor Referência: 5,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	MERCUR	950 Unidade	5,64	5.358,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0024 - BRIQUEDO BLOCO DE MONTAR/ENCAIXAR COM 100 PEÇAS - Especificação : BRINQUEDO DE BLOCO DE MONTAR/ENCAIXAR PARA CRIANÇAS DE 12 MESES EMBALAGEM C/ 100 PEÇAS GIGANTES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, 1000 PEÇAS COM CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3,2,1

ENCAIXE, AS PEÇAS DEVEM VIR ACONDICIONADAS EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM ALÇA RESISTENTE. - BLOC SLIM - Valor Referência: 79,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BLOC SLIM	5 Embalagem	79,25	396,25	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0025 - CADERNO BROCHURA GRANDE - Especificação : CADERNO BROCHURA COM CAPA DURA, COSTURADO, COM TAMANHO GRANDE DE 27 X 20CM. COM 96 FOLHAS PAUTADAS. NAS CORES DIVERSAS. - JANDAIA - Valor Referência: 9,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	JANDAIA	955 Unidade	7,80	7.449,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0026 - CADERNO BROCHURA PEQUENO - Especificação : CADERNO BROCHURA COM CAPA DURA, COSTURADO, COM TAMANHO PEQUENO DE 14X20CM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS E COM CORES DIVERSAS. - JANDAIA - Valor Referência: 7,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	JANDAIA	850 Unidade	7,12	6.052,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0027 - CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO Especificação : COM 96 FOLHAS, GALVANIZADO, (CAPA DURA GRANDE). - CREDEAL - Valor Referência: 19,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	CREDEAL	32 Unidade	9,38	300,16	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0028 - CAIXA ARQUIVO ORGANIZADORA GRANDE - Especificação : CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 25X13 - PASSARELA - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PASSARELA	50 Unidade	5,85	292,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0029 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE NA COR AZUL MEDINDO 437 X 310 X 240MM - Especificação : CAIXA ORGANIZADORA,GRANDE,NA COR AZUL,MEDINDO 437 X 310 X 240MM. - POLIBRAS - Valor Referência: 80,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	POLIBRAS	152 Unidade	80,45	12.228,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0030 - CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA NA COR AZUL MEDINDO 335 X 255 X 180MM - Especificação : CAIXA ORGANIZADORA,PEQUENA,NA COR AZUL,MEDINDO 335 X 255 X 180MM - POLIBRAS - Valor Referência: 70,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	POLIBRAS	170 Unidade	70,25	11.942,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0031 - CALCULADORA 12 DÍGITOS - Especificação : CALCULADORA MÉDIA (PORTÁTIL), TELA INCLINADA PARA 12 DÍGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA E DESLIGAMENTO, TELAS DE RAIZ QUADRADA E PERCENTAGEM, TELA DE TELA DE APAGAR O ÚLTIMO DÍGITO, MEDIDAS: 10 X 13 CM. - ELGIN - Valor Referência: 35,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ELGIN	140 Unidade	19,19	2.686,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0032 - CANETA CORRETIVA 5ML - Especificação : PARA CORRIGIR ESCRITAS OU TRAÇOS DE ESFEROGRÁFICAS, FOTOCÓPIAS. A BASE DE ÁGUA. NÃO TOXICO. - ONDA - Valor Referência: 6,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0033 - CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL - CAIXA - Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA AZUL EM TUBO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA CONFORME PADRAO ISSO E CORPO HEXAGONAL, PONTA MEDIA DE 1.0MM, ESCRITA MACIA, PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADE. - COMPACTOR - Valor Referência: 54,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	COMPACTOR	408 Caixa	32,90	13.423,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0034 - CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA - CAIXA - Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA PRETA EM TUBO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA CONFORME PADRAO ISSO E CORPO HEXAGONAL, PONTA MEDIA DE 1.0MM, ESCRITA MACIA, PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADE. - COMPACTOR - Valor Referência: 54,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	COMPACTOR	241 Caixa	32,90	7.928,90	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0035 - CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHA - CAIXA - Especificação : CANETA ESFEROGRÁFICA ESPECIFICAÇÃO: VERMELHA EM TUBO TRANSPARENTE TAMPA VENTILADA CONFORME PADRÃO ISSO E CORPO HEXAGONAL, PONTA MÉDIA DE 1.0 MM, ESCRITA MACIA PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO RESISTENTE CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR - Valor Referência: 50,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	COMPACTOR	79 Caixa	32,90	2.599,10	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0036 - CANETA ESFEROGRAFICA SPIRO 0,7MM - Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA COM PONTA METÁLICA, CORPO MAIS LONGO 17,5CM, PONTA AGULHA 0, 7MM. - CIS - Valor Referência: 3,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	CIS	50 Unidade	3,70	185,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0037 - CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS - Especificação : MARCA TEXTO EM CORES DIVERSAS, TINTA ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COMPONTA SINTÉTICA MICROPOROSA, QUE PROPORCIONA ESPESSURAS DE TRAÇOS DE 2.0MM A 5.0MM. - BRW - Valor Referência: 3,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	400 Unidade	1,19	476,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0038 - CANETA MARCA TEXTO CX 12 UNIDADES - Especificação : MARCA TEXTO, TINTA ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COM PONTA SINTÉTICA MICROPOROSA, QUE PROPORCIONA ESPESSURAS DE TRAÇOS DE 2.0MM A 5.0MM.CAIXA COM 12 UNIDADES. - MASTER - Valor Referência: 30,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MASTER	27 Caixa	14,40	388,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0039 - CANETA PERMANETE FINA COR PRETA - Especificação : CANETA PERMANETE FINA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES. - BRW - Valor Referência: 45,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	16 Caixa	34,49	551,84	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0040 - CANETA RETROPROJETOR - Especificação: CANETA RETROPROJETOR, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA, ESPESSURA DA ESCRITA



NO PAPEL: 0,5 MM; PODE SER USADO EM FILMES, TRANSPARÊNCIAS E OUTRAS SUPERFÍCIES. - YINS - Valor Referência: 4,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	YINS	89 Unidade	2,10	186,90	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0041 - CANETINHA HIDROGRÁFICA C/ 12 UNIDADE - Especificação : CONTENDO 12 CANETAS HIDROGRÁFICAS DE CORES, PONTA REDONDA, EM ESTOJO CARTÃO, CORES VIVAS E DE GRANDE DURABILIDADE, TINTA LAVÁVEL E ATÓXICA. - ONDA - Valor Referência: 6,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ONDA	333 Estojo	4,44	1.478,52	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0042 - CAPA DURA PARA ENCADERNAÇÃO A4 AZUL - especificação : CAPA DURA PARA ENCADERNAÇÃO A4, LINE (3,0); DIMENSÕES: 1210X297. - POLIBRAS - Valor Referência: 0,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	POLIBRAS	750 Unidade	0,87	652,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0043 - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP A4 TRANSPARENTE - Especificação : CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP A4 TRANSPARENTE, LINE (0,30); DIMENSÕES 1210X297MM. - POLIBRAS - Valor Referência: 0,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	POLIBRAS	950 Unidade	0,95	902,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0044 - CARTOLINA 50X66 - Especificação : CARTOLINA,FORMATO 50X66,180G/M²,CORES DIVERSAS. - ANIN - Valor Referência: 1,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ANIN	1.060 Unidade	0,89	943,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0045 - CARTOLINA EVA PACOTE C/ 10 FOLHAS 60X40 CM - Especificação : FOLHA DE CARTOLINA EVA LISO 60X40 CM APROXIMADAMENTE, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS. - HAITI - Valor Referência: 40,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	HAITI	30 Pacote	18,00	540,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0046 - CLIPS DOURADO - Especificação : CLIPS DOURADO, N° 5, CAIXA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. - CHAPARRAU - Valor Referência: 12,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	CHAPARRAU	220 Caixa	12,60	2.772,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0047 - CLIPS GALVANIZADO 2/0 CX COM 100 - Especificação : CLIPS GALVANIZADO, N° 2/0,EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - TOP - Valor Referência: 4,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	TOP	719 Caixa	2,18	1.567,42	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0048 - CLIPS GALVANIZADO 3/0 EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - Especificação : CLIPS GALVANIZADO N° 3/0MEDINDO 3,6CM, RESISTENTE A OXIDAÇÃO E ALTA FLEXIBILIDADE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - TOP - Valor Referência: 4,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MAIS ESPORTE COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

TOP

503 Caixa

2,18

1.096,54

Homologado em
10/07/2023 17:02:35
Por: ITONIR
APARECIDO TAVARES

0049 - CLIPS GALVANIZADO 4/0 - Especificação : CLIPS N° 4/0 GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - TOP - Valor Referência: 3,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	TOP	262 Caixa	2,18	571,16	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0050 - CLIPS GALVANIZADO 6/0 - Especificação : Embalagem com 50 unidades. - TOP - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	TOP	494 Caixa	2,18	1.076,92	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0051 - CLIPS GALVANIZADO 8/0 COM 25 UNIDADE - Especificação : UNIDADESCLIPS GALVANIZADO N° 8/0 MEDINDO 8,5X1,55X5,5 cm, RESISTENTE A OXIDAÇÃO E ALTA FLEXIBILIDADE, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. - TOP - Valor Referência: 4,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	TOP	434 Caixa	3,63	1.575,42	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0052 - CLIPS GALVANIZADO N° 10/0 - Especificação : N° 10/0 EMBALAGEM COM 18 UNIDADES. - BACCHI - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BACCHI	132 Caixa	8,28	1.092,96	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0053 - CLIPS N° 08 GALVANIZADOS - Especificação : CLIPS GALVANIZADO N° 8/0 EMBALAGEM COM 25 UNIDADES - TOP - Valor Referência: 4,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	TOP	50 Caixa	3,63	181,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0054 - CODIGO DE TRÂNSITO DE BOLSO - Especificação : CÓDIGO DE TRANSITO BRASILEIRO - CTB DE BOLSO - 3ª EDIÇÃO. - RIDEL - Valor Referência: 20,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	RIDEL	300 Unidade	20,00	6.000,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0055 - COLA BRANCA 500g - Especificação : COLA BRANCA EXTRA FORTE DE FACIL APLICAÇÃO, COLA PVA COM SECAGEM RÁPIDA. - PIRA - Valor Referência: 15,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PIRA	14 Unidade	10,75	150,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0056 - COLA BRANCA 90G - Especificação : COLA BRANCA DE 90g A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL. - PIRA - Valor Referência: 3,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PIRA	436 Unidade	2,25	981,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0057 - COLA BRANCA DE 01 KILO - Especificação : COLA BRANCA COM 01KG, INDICADO PARA MATERIAIS POROSOS, COMO: PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, MDF, EVA. PRODUTO NÃO TÓXICO E LAVÁVEL. - PIRA - Valor Referência: 23,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PIRA	30 Unidade	20,00	600,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0058 - COLA GLITTER DE 23 GRAMA - especificação: COLA GLITER 23 GRAMAS, CAIXA COM 06 UNIDADES EM CORES DIVERSAS. - PIRA - Valor Referência: 19,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PIRA	195 Caixa	9,19	1.792,05	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0059 - COLA ISOPOR 90 GRAMAS - Especificação : COLA ISOPOR 90 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. - ZT - Valor Referência: 91,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ZT	165 Caixa	63,00	10.395,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0060 - COLA LÍQUIDA INSTANTÂNEA - Especificação : COLA LÍQUIDA INSTANTÂNEA, COM 05 GRAMA, USO UNIVERSAL, COM BICO APLICADOR PARA PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PLÁTISCO E PAPEL. - TEK BOND - Valor Referência: 13,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	TEK BOND	94 Unidade	13,40	1.259,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0061 - COLA SILICONE 100G - especificação : COLA SILICONE, INCOLOR, PARA USO GERAL, CASA, CARRO, ESCRITÓRIO 100G. - BRW - Valor Referência: 20,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	162 Unidade	20,50	3.321,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0062 - CONES E ARGOLAS - Especificação : KIT DE CONES E ARGOLAS DE SILICONE EM CORES VARIADAS. - SPORTS - Valor Referência: 222,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	SPORTS	5 Kit	222,10	1.110,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0063 - CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - Especificação : CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA FORMATO A4 TEXTURA 0,40. - POLIBRAS - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	POLIBRAS	100 Unidade	1,09	109,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0064 - CORDA DE SISAL NATURAL - Especificação : CORDA DE SISAL NATURAL,6MM, ROLO COM 100 METROS NA COR NATURAL. - EMPORIO - Valor Referência: 110,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	EMPORIO	38 Rolo	110,70	4.206,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0065 - CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18ML - Especificação : CORRETIVO DE 18 ML. NÃO POSSUIR ODOR, NÃO TÓXICO, COM A FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, COM PINCEL DE APLICAÇÃO PRÁTICO. - BIC - Valor Referência: 3,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M & R COM SERV E EQUIP DE
INFORMATICA LTDA

BIC

292 Unidade

3,37

984,04

Homologado em
10/07/2023 17:02:35
Por: ITONIR
APARECIDO TAVARES

**0066 - ENCAIXE RAZO - Especificação : ENCAIXE RAZO PEDAGOGICO DE OTIMA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 3
PECAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19 CM, DE COMPRIMENTO. - BRINCAD CRIANÇA - Valor Referência: 61,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRINCAD CRIANÇA	5 Kit	61,25	306,25	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

**0067 - ENVELOPE A4 229x324 (amarelo) - Especificação : ENVELOPE PARA SACO SCRITY NO TAMANHO 229X324MM
GRAMATURA 80G NA COR AMARELO. - SCRITY - Valor Referência: 0,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	SCRITY	1.380 Unidade	0,78	1.076,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

**0068 - ENVELOPE A4 NA COR BRANCA - Especificação : ENVELOPE A4 SACO, PAPEL BRANCO, QUE SEJA DE ALTA
QUALIDADE, COM GRAMATURA DE 90G/M², MEDINDO: 229 X 324CM. - SCRITY - Valor Referência: 0,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	SCRITY	580 Unidade	0,57	330,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

**0069 - ENVELOPE DE PAPELARIA EM OFFSER MED: 240X340 MM - Especificação : ENVELOPE DE PAPELARIA EM
OFFSET; PESANDO 90 G/ M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 240X340 MM; NA COR AMARELA. - SCRITY - Valor
Referência: 0,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	SCRITY	100 Unidade	0,78	78,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

**0070 - ENVELOPE DE PAPELARIA EM OFFSER MED: 240X340 MM BRANCO - Especificação : ENVELOPE DE PAPELARIA
EM OFFSET PESANDO 90 G/ M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO 240X340 MM, NA COR BRANCO. - SCRITY -
Valor Referência: 0,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	SCRITY	100 Unidade	0,73	73,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

**0071 - ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA MÉDIO - Especificação : ENVELOPES EM PAPEL MADEIRA, MÉDIO, 90 GRAMA;
ENVELOPE MEDINDO: 24CM DE ALTURA X 34CM DE LARGURA. - SCRITY - Valor Referência: 1,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	SCRITY	5.650 Unidade	0,63	3.559,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

**0072 - ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA PEQUENO - Especificação : ENVELOPES EM PAPEL MADEIRA, PEQUENO, 90
GRAMA; ENVELOPE MEDINDO: 17CM DE ALTURA X 11CM DE LARGURA. - FORONI - Valor Referência: 0,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	FORONI	560 Unidade	0,41	229,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

**0073 - ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA- GRANDE - Especificação : ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA GRANDE (A3),
MEDINDO 31 CM DE ALTURA X 41 CM DE LARGURA GRAMATURA 90 GR. - FORONI - Valor Referência: 1,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	FORONI	11.900 Unidade	1,51	17.969,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0074 - ENVELOPE P/ CONVITE BRANCO MÉDIO - Especificação : ENVELOPE PARA CONVITE EM PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO MÉDIO, COM GRAMATURA DE 75 G/M². ENVELOPE MEDINDO: 21CM DE ALTURA X 15CM DE LARGURA. - FORONI - Valor Referência: 0,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	FORONI	1.650 Unidade	0,94	1.551,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0075 - ENVELOPE P/ CONVITE BRANCO PEQUENO - Especificação : ENVELOPE PARA CONVITE EM PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO PEQUENO, COM GRAMATURA DE 75 G/M². ENVELOPE MEDINDO: 16CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA. - FORONI - Valor Referência: 0,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	FORONI	1.650 Unidade	0,82	1.353,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0076 - ENVELOPE TIPO SACO KRAFT - TAMANHO GRANDE - Especificação : ENVELOPE TIPO SACO KRAFT, NO TAMANHO GRANDE, EM CORES MISTAS/SORTIDAS, MEDINDO: 31CM ALTURA X 34CM DE LARGURA, COM GRAMATURA DE 75 GRAMA. - FORONI - Valor Referência: 0,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	FORONI	50 Unidade	0,95	47,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0077 - ENVELOPE VISITA - Especificação : MULTICOLOR MEDINDO 12.5 X 29 X 8.5CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. - FORONI - Valor Referência: 40,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	FORONI	3 Unidade	40,30	120,90	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0078 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC - Especificação : DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 18 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - MARPAX - Valor Referência: 51,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	MARPAX	630 Pacote	51,30	32.319,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0079 - ESQUADRO 45 X 16 CM - Especificação : ESQUADRO 45 X 16 CM EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE. - WALLEU - Valor Referência: 5,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	WALLEU	12 Unidade	5,20	62,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0080 - ESTILETE GRANDE COM TRAVA - Especificação : ESTILETE GRANDE COM TRAVA, CORPO PLÁSTICO, MEDINDO 13,0CM. LAMINA LARGA, AFIADA E REMOVÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES. - CUTTER - Valor Referência: 49,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	CUTTER	46 Caixa	30,00	1.380,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0081 - EXTRATOR DE GRAMPOS. - Especificação : EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA ZINCADO, COM DIMENSÕES: 20 X 15 X 25MM.CAIXA COM 12 UNIDADES. - BRW - Valor Referência: 46,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	128 Caixa	46,24	5.918,72	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0082 - FELTRO EM CORES SORTIDAS DE 01X1,40M - Especificação : FELTRO EM CORES SORTIDAS DE 1.00M X 1,40M - SANTA FÉ - Valor Referência: 31,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	SANTA FÉ	10 Unidade	31,67	316,70	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0083 - FITA ADESIVA 18 X 50 TRANSPARENTE - especificação : FITA ADESIVA 18 X 50 TRANSPARENTE - FIX - Valor Referência: 5,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	FIX	15 Unidade	4,00	60,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0084 - FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12 MM X 40 MM. - Especificação : FITA ADESIVA DE MATERIAL ACRÍLICO MEDINDO 12X40MM. - FIX - Valor Referência: 2,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	FIX	4 Unidade	2,00	8,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0085 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA - Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA, MEDINDO: 12MM X 50M. FITA DE ALTA ADESÃO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. - FIX - Valor Referência: 2,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	FIX	381 Unidade	2,00	762,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0086 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, MEDINDO: 48MM X 45M. FITA DE ALTA ADESÃO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. - ADELBRAS - Valor Referência: 6,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ADELBRAS	305 Unidade	5,84	1.781,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0087 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48 X 40 MM - Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, MEDINDO: 48MM X 40M. FITA DE ALTA ADESÃO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. - ADELBRAS - Valor Referência: 6,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ADELBRAS	1.008 Unidade	6,04	6.088,32	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0088 - FITA CORRETIVA BRANCA - Especificação : FITA CORRETIVA, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 5MM X 6M, PRODUTO NÃO TÓXICO, QUE SEJA SEGURO PARA CRIANÇA, COM FÁCIL MANUSEIO E COM SECAGEM RÁPIDA - ONDA - Valor Referência: 8,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ONDA	38 Unidade	8,50	323,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0089 - FITA CREPE - Especificação : FITA CREPE BRANCA DE 18MMX50M EM PAPEL CREPADO A BASE DE BORRACHA. - ADELBRAS - Valor Referência: 6,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ADELBRAS	60 Unidade	6,45	387,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0090 - FITA CREPE ADESIVA BRANCA FINA - Especificação : FITA CREPE, ADESIVA, BRANCA, FINA, MEDINDO: 18MM X 50M. FITA EM PAPEL CREPADO A BASE DE BORRACHA. - ADELBRAS - Valor Referência: 7,27



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ADELBRAS	1.206 Unidade	6,75	8.140,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0091 - FITA CREPE ADESIVA BRANCA LARGA - Especificação : FITA CREPE, ADESIVA, BRANCA, LARGA, MEDINDO: 48MM X 50M. FITA EM PAPEL CREPADO A BASE DE BORRACHA. - ADELBRAS - Valor Referência: 15,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ADELBRAS	624 Unidade	15,04	9.384,96	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0092 - FITA DE CETIM - Especificação : : FITAS DE CETIM, SÃO UTILIZADAS PARA DECORAÇÃO DE ARTESANATOS, LAÇOS, TIARAS, BORDADOS, EMBALAGENS E OUTROS. O PRODUTO DEVE POSSUIR UMA SUPERFÍCIE LISA, ACABAMENTO BRILHANTE E SUA ESTRUTURA É MACIA AO TOQUE, E COM CORES DIVERSAS. PACOTE COM 10 METROS. NUMERAÇÃO: 0, 2, 3, 5, 9, 12, 22. - PROGRESSO - Valor Referência: 12,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	PROGRESSO	160 Pacote	12,47	1.995,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0093 - FITA DE CETIM 6MM - Especificação : FITA DE CETIM, ESTREITA,6MM,ROLO COM 100 METROS, CORES VARIADAS. - PROGRESSO - Valor Referência: 12,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	PROGRESSO	30 Rolo	12,90	387,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0094 - FITA DUPLA FACE 18MM X 30M - Especificação : FITA DUPLA FACE FINA,MEDINDO 18MM X 30M. - ADELBRAS - Valor Referência: 8,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ADELBRAS	50 Unidade	8,13	406,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0095 - FITA DUPLA FACE FINA - Especificação : FITA DUPLA FACE FINA, MEDINDO: 18MM X 30M. - ADELBRAS - Valor Referência: 9,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ADELBRAS	124 Unidade	8,94	1.108,56	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0096 - FITA DUPLA FACE LARGA - Especificação : FITA DUPLA FACE LARGA, MEDINDO: 48MM X 50M. - ADELBRAS - Valor Referência: 18,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ADELBRAS	174 Unidade	18,01	3.133,74	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0097 - FITA DUPLA FACE PROFISSIONAL EXTRA RESISTENTE - Especificação : FITA DUPLA FACE DE MASSA ACRÍLICA PARA APLICAÇÕES INTERNA E EXTERNA, SUPER RESISTENTES 19MM X 20M - 3M - Valor Referência: 30,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	3M	50 Unidade	30,68	1.534,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0098 - FITA GORGURÃO (ARTESANATO) - Especificação : ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA LAÇOS , TIARAS , LEMBRANCINHAS E ARTESANATO EM GERAL. FITAS LISAS E ESTAMPADAS COM CORES DIVERSAS. - PROGRESSO - Valor Referência: 34,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M & R COM SERV E EQUIP DE
INFORMATICA LTDA

PROGRESSO

210 Rolo

34,90

7.329,00

Homologado em
10/07/2023 17:02:35
Por: ITONIR
APARECIDO TAVARES

0099 - FITA MÉTRICA - Especificação : FITA MÉTRICA DE 1,50 X 2CM, COM MARCADORES GRANDES, NITIDOS EM CENTIMENTROS E POLEGADAS, FEITA DE MATERIAL DE FIBRA DE VIDRO MACIO. QUE SEJA ADEQUADA PARA MEDIR SUPERFICIE CURVAS E PLANAS. - BRW - Valor Referência: 7,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	55 Unidade	7,20	396,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0100 - FITA SIANINHA (ARTESANATO) - Especificação : SIANINHA ESTREITA EM POLIÉSTER COM 9MM. UTILIZADA PARA DAR ACABAMENTO EM CONFECÇÕES, ARTESANATO, BORDADOS, TOALHAS ETC.CORES DIVERSAS. CONTÉM 1 ROLO DE 50 METROS - S.JOSÉ - Valor Referência: 47,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	S.JOSÉ	110 Rolo	47,23	5.195,30	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0101 - FITILHO DE SEDA - Especificação: FITILHO CORES DIVERSAS. IDEAL PARA ARTESANATOS, LAÇOS, TIARAS, BORDADOS, EMBALAGENS E OUTROS. COMPRIMENTO 100 METROS. - NACARADO - Valor Referência: 17,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	NACARADO	140 Rolo	17,07	2.389,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0102 - FOLHA DE E.V.A COM GLITTER - Especificação:FOLHA DE E.V.A COM GLITTER,MEDINDO 40X50,CORES VARIADAS. - HAITI - Valor Referência: 9,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	HAITI	1.225 Unidade	3,90	4.777,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0103 - FOLHA DE E.V.A MEDINDO (45 X 50) COM CORES VARIADAS. - Especificação : ESPECIFICAÇÃO:FOLHA DE E.V.A LISA,MEDINDO 45X50,COM CORES VARIADAS. - HAITI - Valor Referência: 4,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	HAITI	2.600 Unidade	1,80	4.680,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0104 - GIZ DE CERA BIG COM 12 CORES -

Especificação: GIZ DE CERA BIG, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS,DESENVOLVIDO PARA TRABALHOS INFANTIS. É ANATÔMICO, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE,PROPORCIONANDO TRAÇO E COBERTURA DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO. PARA DESENHAR, ESCREVER E PINTAR SOBRE PAPEL,E TAMBÉM PARA TRABALHOS COM ACABAMENTOS ARTÍSTICOS. PRODUTO ATÓXICO - PIRA - Valor Referência: 8,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PIRA	120 Caixa	3,60	432,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0105 - GIZ DE CERA CAIXA COM 06 UNIDADES - Especificação : CAIXA COM 06 UNIDADES DE GIZ DE CERA EM CORES SORTIDAS, COM FORMATO ANATONICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, O PRODUTO DEVE TER O SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N°333/2012. - PIRA - Valor Referência: 4,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PIRA	20 Caixa	1,65	33,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0106 - GRAMPEADOR - Especificação: GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO, BASE PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS. EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO E ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO, COM MOLA RESISTENTE E COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. E QUE UTILIZE GRAMOS 24/6 E 26/6. - ONDA - Valor Referência: 39,25



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ONDA	268 Unidade	12,90	3.457,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0107 - GRAMPEADOR GRANDE - Especificação : GRAMPEADOR DE METAL COM ESTRUTURA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E METAL COM DOMENSÕES 6.7X16.7X4.7CM COM TRILHO CROMADO, GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS 26/6 - 23/8 CAPACIDADE DE TRILHO PARA ATÉ 200 GRAMPOS 26/6. - YINS - Valor Referência: 58,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	YINS	7 Unidade	30,00	210,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0108 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL ALICATE 50 FOLHAS - Especificação : GRAMPEADOR ALICATE 50 FOLHAS COM ESTRUTURA METÁLICA COM FECHAMENTO DE GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES EM AÇO E ACABAMENTO NIQUELADO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. - YINS - Valor Referência: 55,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	YINS	50 Unidade	39,50	1.975,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0109 - GRAMPEADOR TAPECEIRO P/ MADEIRA - Especificação : GRAMPEADOR TAPECEIRO P/ MADEIRA, CAPACIDADE P/ 600 GRAMPOS; GRAMPEADOR E PINADOR 3 EM 01 PODE USAR GRAMPOS COMUNS DE 4MM ATÉ 14MM, GRAMPOS EM FORMATO DE U DE 10MM ATÉ 12MM, PINOS (PREGOS SEM CABEÇAS) DE 10MM ATÉ 12MM. TAMANHO APROXIMADO DE 14CM X 16CM X 2,5CM. ACONDICIONADOS EM UMA MALETA PARA TRANSPORTE. - BRW - Valor Referência: 149,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	5 Unidade	149,21	746,05	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0110 - GRAMPO FIXA PAPEL PLASTICO - Especificação : GRAMPO FIXA PAPEL ESPECIFICAÇÃO: ESTENDIDO TRILHO DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 500 FOLHAS DE SULFITE 75 G COM TRAVA MEDINDO 30 CM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80 MM. - HELOMAX - Valor Referência: 21,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	HELOMAX	470 Pacote	16,90	7.943,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0111 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES - Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 DE AÇO REVERTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. IDEAL PARA GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS, COM PONTAS AFIADAS, TIPO GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 5.000 GRAMPOS. - LAPISPEL - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	LAPISPEL	333 Caixa	4,74	1.578,42	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0112 - GRAMPO TRILHO DE METAL - Especificação: GRAMPO TRILHO METALIZADO PARA PASTA TIPO TRILHO, COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL. DISTÂNCIA DA FURAÇÃO 80MM, E CAIXA COM 50 UNIDADES. - BRW - Valor Referência: 9,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	40 Caixa	9,65	386,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0113 - IMÃ CORTADO - Especificação : IMÃ PICADO PARA ARTESANATO 3MM PACOTE COM 50 UNIDADES. - MARPAX - Valor Referência: 52,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	MARPAX	100 Pacote	51,90	5.190,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0114 - IMÃ EMBORRACHADO LARGURA 1 CM - Especificação : IMÃ EMBORRACHADO LARGURA 1 CM. ESPESSURA - 3 MM. IDEAL PARA ARTESANATO. - MARPAX - Valor Referência: 62,61



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	MARPAX	40 Metro	62,50	2.500,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0115 - KIT CANETA ESFEROGRÁFICA COLORIDA - Especificação : KIT CANETA ESFEROGRÁFICA ESPECIFICAÇÃO: COM 04 CORES VIVAS, ESCRITA MACIA, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE 1.2MM, BOLA DE TUNGSTÊNIO RESISTENTE, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, COM REGISTRO NO INMETRO. - COMPACTOR - Valor Referência: 10,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	COMPACTOR	34 Caixa	6,74	229,16	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0116 - KIT CANETA ESFEROGRÁFICA COLORIDA. - Especificação : KIT CANETA ESFEROGRÁFICA ESPECIFICAÇÃO: COM 04 CORES VIVAS, ESCRITA MACIA, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE 1.2MM, BOLA DE TUNGSTÊNIO RESISTENTE, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, COM REGISTRO NO INMETRO. - COMPACTOR - Valor Referência: 11,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	COMPACTOR	50 Unidade	6,64	332,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0117 - KIT COLA ALTO RELEVO COLORIDA C/06 UNIDADES - Especificação : COLA ALTO RELEVO COLORIDA COM 06 CORES DE 20G CADA, NÃO TÓXICA. - ACRILEX - Valor Referência: 27,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ACRILEX	20 Kit	25,50	510,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0118 - KIT DE FITA ADESIVA COLORIDA - Especificação : KIT COM 06 FITAS ADESIVAS COLORIDAS, TAMANHO DE 15MM X 10M. - BRW - Valor Referência: 25,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	15 Kit	25,50	382,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0119 - KIT DE LINHA P/ BORDAR - Especificação : KIT DE LINHA PARA BORDAR COM 10 MEADAS, DE 06 FIOS E 08 METROS CADA MEADA. FIO NE 30/2/6 - (236 TEX). COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO EGÍPCIO, GAZADO, PENTEADO E MERCERIZADO. COMPRIMENTO E PESO: 8M E 1,9G; ALTURA: 0.05CM; LARGURA: 0.30CM. COM CORES DIVERSAS. - ANCHOR - Valor Referência: 63,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ANCHOR	20 Kit	63,00	1.260,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0120 - KIT TINTA FACIAL - Especificação : KIT TINTA FACIAL ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 12 POTES DE TINTA DE 25 ML COM CORES VIBRANTES, TINTA LIQUIDA COM FORMULA A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, COM ALTA PIGMAENTAÇÃO, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PELE INFANTIL, HIPOALERGENICA. - COLOR MAKE - Valor Referência: 27,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	COLOR MAKE	40 Caixa	27,00	1.080,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0121 - LÁPIS PRETO - Especificação : LÁPIS PRETO Nº02, SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02MM DE ESPESSURA. COMO PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: 175MM X 07MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO. CAIXA COM 72 UNIDADES. - MULTICOLOR - Valor Referência: 88,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MULTICOLOR	8 Caixa	33,70	269,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0122 - LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA C/ 12 UNIDADES - Especificação : CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES, O PRODUTO DEVE TER SELO CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº333/2012. - ONDA - Valor Referência: 10,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ONDA	20 Caixa	4,11	82,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0123 - LÁPIS GRAFITE 07 - LÁPIS GRAFITE 07; POSSUIR ACIONAMENTO SUPERIOR, QUE SEJA RESISTENTE, COM BORRACHA E AGULHA PARA LIMPEZA, COM CAPACIDADE PARA 6 MINAS DE GRAFITE. - KAZ - Valor Referência: 11,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	KAZ	125 Unidade	4,40	550,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0124 - LÁPIS PRETO CONFECCIONADO EM MADEIRA - Especificação : LÁPIS PRETO Nº 02, SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO, COM GRAFITE RESISTENTE FIXADO NA MADEIRA, MEDINDO: 02MM DE ESPESSURA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTES DIMENSÕES: 175MM X 07MM. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO E COM COMPOSIÇÃO. CAIXA COM 72 UNIDADES. - MULTICOLOR - Valor Referência: 80,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MULTICOLOR	237 Caixa	33,40	7.915,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0125 - LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº18 - Especificação : LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM 50 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. - RED BOR - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RED BOR	401 Pacote	2,50	1.002,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0126 - LINHA PARA ARTESANATO - Especificação : ROLO DE LINHA P/ ARTESANATO, CROCHÊ E TRICÔ, ROLO DE 500 METROS, 147 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO TEX 295 FIO NE 4/2; AGULHA RECOMENDADA: CROCHÊ: 1,75MM - TRICÔ: 3MM A 3,5MM, REGULAGEM PARA MÁQUINAS DE TRICÔ 08. PRODUTO 100% ALGODÃO MERCERIZADO, PARA PROPORCIONAR ACABAMENTO CINTILANTE E TOQUE MACIO. OS ROLOS COM CORES VARIADAS. - ANNE - Valor Referência: 25,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ANNE	50 Rolo	25,94	1.297,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0127 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS - Especificação : LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, SEM MARGEM E ACABAMENTO EM CAPA DURA. - SD - Valor Referência: 21,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	SD	564 Unidade	12,20	6.880,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0128 - LIVRO ATA COM 200 FOLHAS - Especificação : LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, SEM MARGEM E ACABAMENTO EM CAPA DURA. - TILIBRA - Valor Referência: 33,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	TILIBRA	139 Unidade	23,90	3.322,10	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0129 - LIVRO ATA COM 50 FOLHAS - Especificação : LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, SEM MARGEM E ACABAMENTO EM CAPA DURA, CONTENDO 50 FOLHAS. - S. DOMINGOS - Valor Referência: 14,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA

S. DOMINGOS

121 Unidade

10,69

1.293,49

Homologado em
10/07/2023 17:02:35
Por: ITONIR
APARECIDO TAVARES

0130 - LIVRO DE PONTO - Especificação : LIVRO PONTO 100 FOLHAS, 215MMX315MM, COM 2 ASSINATURAS POR PAGINA - ENTRADA E SAIDA. - S. DOMINGOS - Valor Referência: 28,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	S. DOMINGOS	55 Unidade	24,90	1.369,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0131 - LIVRO DE PONTO GRANDE - Especificação: LIVRO DE PONTO CAPA DURA GRANDE, COM 04 ASSINATURAS, FOLHAS NUMERADAS E COM 100 FOLHAS. É UTILIZADO PARA AUXILIAR A ORGANIZAÇÃO EM COMÉRCIOS, EMPRESAS E ESCRITÓRIOS. - S. DOMINGOS - Valor Referência: 25,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	S. DOMINGOS	407 Unidade	25,20	10.256,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0132 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - Especificação : LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M², IMPRESSÃO EM OFF SET, COM 100 FOLHAS, FORMATO DE 153,0 X 216,0 MM. - TILIBRA - Valor Referência: 15,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	TILIBRA	620 Unidade	12,74	7.898,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0133 - MASSA PARA MODELAR CAIXA C/ 06 - Especificação: CAIXA MASSA DE MODELAR COM 06 UNIDADES DE ATÉ 150 GRAMAS CADA, EM CORES SORTIDAS A BASE DE AMIDO, HIPOALÉGICA. - ACRILEX - Valor Referência: 5,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ACRILEX	50 Caixa	5,59	279,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0134 - ORGANIZADOR DE MESA - Especificação : ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO COM QUATRO DIVISORIAS NAS MENSÕES 10 CM DE ALTURA, 10CM DE LARGURA POR 20CM DE COMPRIMENTO. - MAXCRIL - Valor Referência: 22,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	MAXCRIL	50 Unidade	22,23	1.111,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0135 - PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA PONTA REDONDA - Especificação : PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA PONTA REDONDA PACOTE COM 100 UNIDADES, LARGURA 1CM, ALTURA 11,5 CM, ESPESSURA DE 2MM. - THEOTO - Valor Referência: 7,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	THEOTO	500 Pacote	4,30	2.150,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0136 - PAPEL 40 KG - Especificação : PAPEL 40 KG, DIMENSÕES DA FOLHA 66X96 CM.GRAMATURA: 110 G/M² - ANIN - Valor Referência: 1,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ANIN	760 Folha	1,89	1.436,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0137 - PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL - Especificação : PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE, CRISTAL, ROLO DE 45CM X 10M. - BRW - Valor Referência: 119,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	20 Rolo	119,42	2.388,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0138 - PAPEL CAMURÇA DE 40X60CM EM CORES VARIADAS - Especificação : PAPEL CAMURÇA, 40X60CM,CORES VARIADAS. - RST - Valor Referência: 2,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RST	870 Unidade	1,57	1.365,90	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0139 - PAPEL CARBONO AZUL - Especificação : PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA COM 100 UNIDADE. - GRAMP - Valor Referência: 50,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	GRAMP	20 Caixa	39,50	790,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0140 - PAPEL CARBONO NA COR PRETO - Especificação : TIPO PARA COSTURA, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS. - GRAMP - Valor Referência: 54,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	GRAMP	77 Pacote	39,40	3.033,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0141 - PAPEL CARTÃO DUPLEX - Especificação : PAPEL CARTÃO DUPLEX 300 GRAMA, A4, UM LADO LISO NA COR BRANCA E OUTRO LADO POROSO, PACOTE COM 50 UNIDADES. - USAPEL - Valor Referência: 44,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	USAPEL	10 Pacote	44,84	448,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0142 - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação : PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS. - RST - Valor Referência: 1,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RST	550 Unidade	1,28	704,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0143 - PAPEL CELOFANE - Especificação : PAPEL CELOFANE,COES VARIADAS, TAMANHO 70 X 90 CM. - VMP - Valor Referência: 1,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	VMP	560 Unidade	1,75	980,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0144 - PAPEL COLOR SET COLORIDO - Especificação : PAPEL COLOR SET, COLORIDO DE AMBOS OS LADOS, MEDINDO 48 X 66CM, EM CORES VARIADAS. PARA SER UTILIZADOS EM TRABALHOS CRIATIVOS, USO ESCOLAR, CONFECÇÃO DE EMBALAGENS PARA DOCES, ARTESANATOS E MUITO MAIS. - RST - Valor Referência: 2,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RST	15 Unidade	1,68	25,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0145 - PAPEL CONTACT - Especificação : TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO ROLO TAMANHO 45 CM X 10 M. - POLIFIX - Valor Referência: 107,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	POLIFIX	108 Rolo	34,00	3.672,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0146 - PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210 X 297 MM. - Especificação : PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A4 210 X 297 MM, 180 G/MY, 50 FLS. - OFF PAPER - Valor Referência: 31,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M & R COM SERV E EQUIP DE
INFORMATICA LTDA

OFF PAPER

214 Pacote

31,58

6.758,12

Homologado em
10/07/2023 17:02:35
Por: ITONIR
APARECIDO TAVARES

0147 - PAPEL COUCHÊ BRILHO NA COR BRANCA - Especificação : PAPEL COUCHÊ BRILHO, COR BRANCO, COM TAMANHO: A4, 210 X 297MM, 180 G/MY. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS BRILHO. - OFF PAPER - Valor Referência: 31,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	OFF PAPER	200 Embalagem	31,32	6.264,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0148 - PAPEL CREPOM EM CORES MISTAS/SORTIDAS - Especificação : PAPEL CREPOM COMUM, EM VÁRIAS CORES, MEDINDO: 48CM X 2M. - NOVAPRINT - Valor Referência: 3,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	NOVAPRINT	160 Unidade	1,43	228,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0149 - PAPEL DECORADO PARA PRESENTE - Especificação : PAPEL DECORADO PARA EMBRULHAR PRESENTES, FAZER DECORAÇÕES EM CAIXAS, CORES E ESTAMPAS, VARIADAS MEDINDO 49X69 PACOTE COM 40 FOLHAS. - VMP - Valor Referência: 47,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	VMP	100 Pacote	47,01	4.701,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0150 - PAPEL EM BRAILLE A4 - Especificação : PAPEL BRAILLE A4 SULFITE 120 G/M², COM 500 FOLHAS CADA RESMA, E CAIXA COM 10 RESMAS. - SUZANO - Valor Referência: 1.790,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	SUZANO	3 Caixa	1.790,00	5.370,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0151 - PAPEL FOTOGRAFICO - Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO COLORIDO A4 MEDINDO 21X29, TIPO: GLOSSY BRILHANTE. - MASTERPRINT - Valor Referência: 23,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	MASTERPRINT	250 Unidade	22,95	5.737,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0152 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 COLORIDO - Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO COLORIDO A4, MEDINDO 21X29, TIPO: GLOSSY BRILHANTE. GRAMATURA 135G. - MASTERPRINT - Valor Referência: 29,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	MASTERPRINT	350 Pacote	29,00	10.150,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0153 - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 - Especificação : PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY, TAMANHO A4, COM GRAMATURA DE 180 GRAMAS, COM SECAGEM INSTANTÂNEA E NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS. - OFF - Valor Referência: 29,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	OFF	311 Pacote	19,80	6.157,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0154 - PAPEL LAMINADO (CORES DIVERSAS) - Especificação : PAPEL LAMINADO, COM BRILHO INTENSO, PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANATOS E OUTROS. COM UMA FACE COM BRILHO LAMINADO, E A OUTRA FACE BRANCA EM CORES VARIADAS, MEDINDO (50 X 60) CM. - RST - Valor Referência: 2,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RST	170 Folha	1,45	246,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0155 - PAPEL MADEIRA - Especificação : PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO, COM DIMENSÕES: 66 X 96CM, COM GRAMATURA 120 GRAMA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM MARCA DO FABRICANTE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - ANIN - Valor Referência: 1,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ANIN	50 Unidade	1,50	75,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0156 - PAPEL MADEIRA COR PALHA. - Especificação : PAPEL MADEIRA COR PALHA: PAPEL MADEIRA TAMANHO A4, COM 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS. - OFF PAPER - Valor Referência: 28,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	OFF PAPER	100 Pacote	28,00	2.800,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0157 - PAPEL MULTIUSO A3 120GR. - Especificação : PAPEL SULFITE A3, 40 KILOS BRANCO, 120G, PAPEL OFF SET, 25 FOLHAS - CHAMBRIL - Valor Referência: 24,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	CHAMBRIL	70 Pacote	24,00	1.680,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0158 - PAPEL OPALINE BRANCO - Especificação : PAPEL OPALINE BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA DE 180 GRAMAS, DE EXCELENTE RIGIDEZ, COM BOA LISURA, COM ESPESSURA UNIFORME E COM EXCELENTE ALVURA. A COMPOSIÇÃO ALCALINA COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPTOPLANTADAS, COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 50 FOLHAS. - OFF - Valor Referência: 23,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	OFF	366 Pacote	19,70	7.210,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0159 - PAPEL SEDA. - Especificação : PAPEL SEDA EM CORES DIVERSAS, MEDINDO: 48CM X 60CM. PACOTE COM 100 UNIDADES, COM GRAMATURA DE 18 GRAMA. - RST - Valor Referência: 40,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RST	85 Pacote	37,50	3.187,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0160 - PAPEL SULFITE A4 - Especificação : PAPEL SULFITE A4, 1º LINHA, BRANCO 210 X 297 E 75G/M² - PACOTE COM 500 FOLHAS ADEQUANDO PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS, COM SELO DO IMETRO E DA CERFLOR, EM EMBALAGEM FECHADA, CAIXA COM 10 RESMAS. - CHAMEX - Valor Referência: 293,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	CHAMEX	1.410 Caixa	289,90	408.759,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0161 - PAPEL SULFITE A4 - Especificação : PAPEL SULFITE A4, 1º LINHA, BRANCO 210 X 297 E 75G/M² - PACOTE COM 500 FOLHAS ADEQUANDO PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS, COM SELO DO IMETRO E DA CERFLOR, EM EMBALAGEM FECHADA, CAIXA COM 10 RESMAS. - CHAMEX - Valor Referência: 293,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	CHAMEX	470 Caixa	289,90	136.253,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0162 - PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 180 G/M² PACOTE C/ 50 FOLHAS C/ CORES VARIADAS - Especificação : PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4, 180 G/M², PACOTE C/ 50 FOLHAS C/ CORES VARIADAS. - OFF PAPER - Valor Referência: 22,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	OFF PAPER	709 Pacote	7,30	5.175,70	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0163 - PASTA ABA COM ELÁSTICO DE PAPEL CORES VARIADAS - Especificação : PASTA ABA COM ELÁSTICO DE PAPEL, CORES VARIADAS, MEDINDO 34 X 25 X 05 CM, DE BOA QUALIDADE. - POLYCART - Valor Referência: 3,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	POLYCART	750 Unidade	2,35	1.762,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0164 - PASTA ABA ELÁSTICA LARGA - Especificação : PASTA DE ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, TAMANHO OFICIO DE 55MM. COM CORES VARIADAS. - ACP - Valor Referência: 6,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ACP	915 Unidade	4,83	4.419,45	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0165 - PASTA ABA ELÁSTICA LARGA PLÁSTICA - Especificação : PASTA ABA COM ELÁSTICO 100% PLÁSTICA, ATÓXICA. COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 235 LARGURA X 350 MM ALTURA. ESPESSURA 0,35MM. - ACP - Valor Referência: 6,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ACP	2.855 Unidade	2,22	6.338,10	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0166 - PASTA AZ ESTREITA - Especificação : PASTA ARQUIVO TIPO AZ EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 350MM (LARGURA)X 280MM (ALTURA) X 85MM (DORSO), COM VARIAÇÃO +/- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADA POR 04 AREBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTENCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - POLYCART - Valor Referência: 21,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	POLYCART	1.785 Unidade	14,35	25.614,75	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0167 - PASTA CANELADA - Especificação : RESINA POLIPROPILENO, FRISO PARA CANALETA DE 307 MM. - POLIBRAS - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	POLIBRAS	250 Unidade	4,35	1.087,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0168 - PASTA CATÁLAGO C/ 50 ENVELOPES - Especificação : PASTA CATÁLAGO C/ 50 ENVELOPES, TAMANHO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR, 04 COLCHETE E 50 ENVELOPES. - ACP - Valor Referência: 26,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ACP	500 Unidade	15,00	7.500,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0169 - PASTA COM ELÁSTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA - Especificação : PASTA COM ELÁSTICO PARA DOC. TIPO ESCARCELA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ABA, MEDINDO 34 X 25 X 05 CM, DE BOA QUALIDADE. - PLASCONY - Valor Referência: 11,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	PLASCONY	570 Unidade	11,00	6.270,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0170 - PASTA COM GRAMPO TRILHO - Especificação : PLASTIFICADA 235 X 325 MM, CORES VARIADAS. - ACP - Valor Referência: 3,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ACP	750 Unidade	2,32	1.740,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0171 - PASTA FICHÁRIO - Especificação : PASTA FICHARIO COM 02 ARGOLAS, PRETA, COM CAPA PARA PERSONALIZAR NO TAMANHO A4. - ACC - Valor Referência: 55,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ACC	565 Unidade	55,19	31.182,35	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0172 - PASTA SUSPENSÃO - Especificação : PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIAÇÕES DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADA POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - VMP - Valor Referência: 7,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	VMP	220 Unidade	7,87	1.731,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0173 - PASTA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - Especificação : COM GRAMPO PLÁSTICO CRISTAL, TAMANHO 238 MM X 335 MM X 15 M. - ACP - Valor Referência: 4,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ACP	310 Unidade	3,22	998,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0174 - PEN DRIVE 32GB - Especificação : PEN DRIVE 32 GB USB PRETO. - MAXPRINT - Valor Referência: 54,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MAXPRINT	50 Unidade	32,00	1.600,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0175 - PENDRIVE DE 16GB - Especificação : PEN DRIVE 16 GB USB PRETO. - MAXPRINT - Valor Referência: 42,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MAXPRINT	50 Unidade	24,00	1.200,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0176 - PERCEVEJO DOURADO CX COM 100 UNIDADE - Especificação : LATONADO DE METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES. - YINS - Valor Referência: 9,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	YINS	112 Caixa	3,25	364,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0177 - PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL - Especificação : PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100 UNIDADES. - ACC - Valor Referência: 11,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ACC	10 Caixa	11,54	115,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0178 - PERFURADOR COM 02 FUROS PARA 20 FOLHAS Especificação : PERFURADOR PARA 20 FOLHAS, COM 02 FUROS, ESTRUTURA METÁLICA, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M, E COM COLETOR DE RESÍDUO. - IDEA - Valor Referência: 32,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	IDEA	187 Unidade	15,80	2.954,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0179 - PERFURADOR DE PAPEL DE FERRO FUNDICO P/ 60 FOLHAS - Especificação : PERFURADOR DE PAPEL CINZA CLARO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 60 FOLHAS, ABERTURA 10MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80MM, DISTÂNCIA DE MARGEM 08MM, BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO, PINOS DE AÇO TRIFILADO TEMPERADO E ZINCADO. DIMENSÃO: 115 X 165 X 180MM. - YINS - Valor Referência: 146,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	YINS	62 Unidade	109,87	6.811,94	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0180 - PILHA ALCALINA AA DE FORMA CILÍNDRICA - Especificação : KIT DE PILHA ALCALINA COM TAMANHO AA, DE FORMA CILÍNDRICA, COM VOLTAGEM DE 1,5V. CARTELA DE PILHA COM 02 UNIDADES. - ELUX - Valor Referência: 7,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ELUX	498 Kit	4,50	2.241,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0181 - PILHA ALCALINA AAA DE FORMA CILÍNDRICA - Especificação : KIT DE PILHA ALCALINA COM TAMANHO AAA, DE FORMA CILÍNDRICA, COM VOLTAGEM DE 1,5V. CARTELA DE PILHA COM 02 UNIDADES. - ELUX - Valor Referência: 7,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ELUX	1.238 Kit	3,00	3.714,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0182 - PILHA ALCALINA D DE FORMA CILÍNDRICA - Especificação : KIT DE PILHA ALCALINA COM TAMANHO D, DE FORMA CILÍNDRICA, COM VOLTAGEM DE 1,5V. CARTELA DE PILHA COM 02 UNIDADES. - ELUX - Valor Referência: 30,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ELUX	210 Kit	15,00	3.150,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0183 - PINCEL ATOMICO AZUL. Especificação : PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO COM 08 MM DE ESPESSURA, EM COR, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 MM, RECARREGÁVEL. AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES. - BRW - Valor Referência: 51,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	BRW	75 Caixa	35,20	2.640,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0184 - PINCEL CHATO C/ CABO LONGO - Nº 10 Especificação : PINCEL CHATO ESCOLAR DE Nº 10, COM CABO LONGO, COM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO. - LEONORA - Valor Referência: 6,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	LEONORA	20 Unidade	6,70	134,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0185 - PINCEL CHATO C/ CABO LONGO - Nº 02 - Especificação : PINCEL CHATO ESCOLAR DE Nº 02, COM CABO LONGO, COM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO. - LEONORA - Valor Referência: 6,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	LEONORA	5 Unidade	6,75	33,75	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0186 - PINCEL CHATO C/ CABO LONGO - Nº 04 - Especificação : PINCEL CHATO ESCOLAR DE Nº 04, COM CABO LONGO, COM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO. - LEONORA - Valor Referência: 6,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	LEONORA	5 Unidade	6,87	34,35	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0187 - PINCEL CHATO C/ CABO LONGO - Nº 12 - Especificação : PINCEL CHATO ESCOLAR DE Nº 12, COM CABO LONGO, COM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO. - LEONORA - Valor Referência: 6,81



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	LEONORA	20 Unidade	6,81	136,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0188 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO E FLIP-CHARTS COR AZUL. - Especificação : ESCRIVE EM PLÁSTICO, VIDROS, METAL, MADEIRA, CORPO ARREDONDADO E PONTA CHANFRADA E MACIA PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS APAGA FACILMENTE, NA COR AZUL. - MASTER - Valor Referência: 81,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MASTER	125 Caixa	25,60	3.200,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0189 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO E FLIP-CHARTS COR PRETA. - Especificação : ESCRIVE EM PLÁSTICO, VIDROS, METAL, MADEIRA, CORPO ARREDONDADO E PONTA CHANFRADA E MACIA PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS APAGA FACILMENTE, NA COR PRETO. - MASTER - Valor Referência: 81,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MASTER	95 Caixa	25,55	2.427,25	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0190 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO E FLIP-CHARTS COR VERMELHA. - Especificação : ESCRIVE EM PLÁSTICO, VIDROS, METAL, MADEIRA, CORPO ARREDONDADO E PONTA CHANFRADA E MACIA PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS APAGA FACILMENTE, NA COR VERMELHA. - MASTER - Valor Referência: 79,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MASTER	55 Caixa	25,55	1.405,25	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0191 - PISTOLA DE COLA QUENTE Especificação : PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT, COM POTÊNCIA DE 40W, PARA UTILIZAR BASTÃO DE COLA DE 11,2MM. - BRW - Valor Referência: 83,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	30 Unidade	75,40	2.262,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0192 - PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL INDUSTRIAL - Especificação : PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL INSDUSTRIAL, PICO DE POTÊNCIA 280W,POTÊNCIANOMINAL: 32W, TEMPERATURA DE TRABALHO: DE 150°C A 190°C, BIVOLT: 127-220V, FREQUENCIA: 50/60 HZ, DIAMETRO DO BASTÃO DE COLA: ~11.2MM - HIKARI - Valor Referência: 177,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	HIKARI	10 Unidade	159,90	1.599,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0193 - PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE P/ BASTÃO FINO - Especificação : PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE P/ BASTÃO FINO DE 7MM, COM POTÊNCIA DE 10W, BIVOLT. QUE SEJA PRÁTICA, COM GATILHO DE FÁCIL APLICAÇÃO. O MATERIAL; CORPO INJETADO EM PLÁSTICO E FIO DE COBRE, NA COR PRETA, BICO DE ALUMÍNIO COM ISOLANTE TÉRMICO. COM SUPORTE DE APOIO DE METAL. O ENCAIXE PARA O BASTÃO DE COLA SEJA DE 7MM. - ONDA - Valor Referência: 37,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ONDA	20 Unidade	13,00	260,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0194 - PLACA DE ISOPOR 10MM DE ESPESSURA E 1000 X 500MM DE TAMANHO - Especificação : PLACA DE ISOPOR, 10MM DE ESPESSURA E 1000 X 500MM DE TAMANHO. - ISOESTE - Valor Referência: 8,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ISOESTE	160 Unidade	8,27	1.323,20	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES



0195 - PLACA DE ISOPOR 15 MM - Especificação : PLACA DE ISOPOR 15MM DE ESPESSURA E 1000X5000MM DE TAMANHO - ISOESTE - Valor Referência: 9,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ISOESTE	110 Unidade	9,40	1.034,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0196 - PLACA DE ISOPOR 20MM - Especificação : ESPECIFICAÇÃO:PLACA DE ISOPOR DE 50X60,COR BRANCA. - ISOESTE - Valor Referência: 9,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ISOESTE	160 Unidade	9,63	1.540,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0197 - PLACA DE ISOPOR 20MM DE ESPESSURA E 1000 X 500MM DE TAMANHO - Especificação : PLACA DE ISOPOR,20MM DE ESPESSURA E 1000 X 500MM DE TAMANHO - ISOESTE - Valor Referência: 9,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	ISOESTE	160 Unidade	9,88	1.580,80	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0198 - PONTA PARA GRAFITE 07 - Especificação : PONTA PARA GRAFITE 0.7MM HB, 2 TUBOS DE 24 CADA. - BRW - Valor Referência: 9,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	110 Unidade	8,86	974,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0199 - PORTA LÁPIS/CLIPS EM POLIESTIRENO - Especificação : PORTA LÁPIS, CLIPS E OUTROS. EM POLIESTIRENO, QUE SEJA TRANSPARENTE OU FUMÊ. POSSUIR 03 COMPARTIMENTOS. DIMENSÕES: 150 X 65 X 90CM. - MAXCRIL - Valor Referência: 21,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MAXCRIL	93 Unidade	11,20	1.041,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0200 - POST IT - Especificação : BLOCO DE ANOTAÇÕES COM 90 FOLHAS 70 X 70MM - MASTER - Valor Referência: 7,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MASTER	800 Unidade	2,75	2.200,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0201 - PRANCHETA MANUAL EM ACRILICO TAMANHO A4 OFICIO C/ PRENDEDOR METAL - Especificação : PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO TAMANHO A4 MEDINDO 24,2CMX34,2CM OFÍCIO, COM PRENDEDOR DE METAL. - MAXCRIL - Valor Referência: 22,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MAXCRIL	508 Unidade	15,30	7.772,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0202 - QUADRO BRANCO 1,20 X 2,00 M - Especificação : Quadro branco, uv; arte lousa; 1,20 x 2,00 M. - CORTIART - Valor Referência: 267,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	CORTIART	20 Unidade	265,00	5.300,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0203 - QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA - Especificação : 90 CM X 120 CM X MOLDURA EM ALUMINIO. - CORTIART - Valor Referência: 212,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M & R COM SERV E EQUIP DE
INFORMATICA LTDA

CORTIART

74 Unidade

204,35

15.121,90

Homologado em
10/07/2023 17:02:35
Por: ITONIR
APARECIDO TAVARES

0204 - QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO - Especificação : 2 QUEBRA CABEÇA SEQUÊNCIA LÓGICA Especificação: JOGO DE QUEBRA CABEÇA SEQUÊNCIA LÓGICA, EM MADEIRA, NA SEQUÊNCIA DE HISTÓRIAS INFANTIS, CONTENDO NO MÍNIMO 22PEÇAS EMBALADOS EM CAIXA DE MADEIRA. - PAIS & FILHOS - Valor Referência: 66,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	PAIS & FILHOS	10 Jogo	66,11	661,10	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0205 - REFIL DE TINTA T664220AL - T664 CIANO - Especificação : REFIL DE TINTA EPSON T-664. T6643. T-6643 CIANO. PODE SER UTILIZADO EM L-200, L-210, L-220, L-110, L-355, L-555, L1300, L-455, L-365, L565, L-565. PRODUTO DE ALTISSIMA QUALIDADE, COM 70ML DE TINTA LIQUIDA. - X FULL - Valor Referência: 77,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	250 Unidade	73,03	18.257,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0206 - REFIL DE TINTA T664320AL T664 MAGENTA - Especificação : REFIL DE TINTA EPSON T-664. T6643. T-6643 MAGENTA. PODE SER UTILIZADO EM L-200, L-210, L-220, L-110, L-355, L-555, L1300, L-455, L-365, L565, L-565. PRODUTO DE ALTISSIMA QUALIDADE, COM 70ML DE TINTA LIQUIDA. - X FULL - Valor Referência: 77,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	250 Unidade	76,33	19.082,50	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0207 - REFIL DE TINTA T6644120AL-T664 PRETO - Especificação : REFIL DE TINTA EPSON T-664120AL. T664120. T-664 PRETO. UTILIZADA EM EQUIPAMENTO MODELOS: L-200, L-220, L-110, L-355, L-555, L-210, L-1300, L-455, L-365, L565, L-565, L396, L-396. PESO LIQUIDO 70ML. - X FULL - Valor Referência: 77,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	450 Unidade	77,00	34.650,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0208 - REFIL DE TINTA T664420AL T664 AMARELO - Especificação : REFIL DE TINTA EPSON T-664. T6643. T-6643 AMARELO. PODE SER UTILIZADO EM L-200, L-210, L-220, L-110, L-355, L-555, L1300, L-455, L-365, L565, L-565. PRODUTO DE ALTISSIMA QUALIDADE, COM 70ML DE TINTA LIQUIDA. - X FULL - Valor Referência: 77,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	250 Unidade	77,00	19.250,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0209 - RÉGUA 30CM - Especificação : RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. - MAXCRIL - Valor Referência: 2,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	MAXCRIL	526 Unidade	2,10	1.104,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0210 - RÉGUA 60 CM - Especificação : RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 60 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. - WALLEU - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	WALLEU	209 Unidade	7,32	1.529,88	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0211 - SAQUINHO CELOFANE TRANSPARENTE 15X21 - Especificação : SAQUINHO CELOFANE TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15X21 - VMP - Valor Referência: 2,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M & R COM SERV E EQUIP DE
INFORMATICA LTDA

VMP

300 Unidade

2,25

675,00

Homologado em
10/07/2023 17:02:35
Por: ITONIR
APARECIDO TAVARES

0212 - SAQUINHO CELOFANE TRANSPARENTE 15X30 - Especificação : SAQUINHO CELOFANE TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15X30 - VMP - Valor Referência: 2,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	VMP	500 Unidade	2,25	1.125,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0213 - SOROBAN CALCULADORA JAPONESA EM PLÁSTICO - Especificação : SOROBAN É UMA CALCULADORA JAPONESA EM PLÁSTICO, RESISTENTE, TAMANHO MÍNIMO DE 23.3 X 6.5 X 2CM, DE 15 DÍGITOS E COM 02 CORES. - S. BRAILLE - Valor Referência: 124,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	S. BRAILLE	5 Unidade	124,73	623,65	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0214 - TATAME EM EVA - Especificação : TATAME EM EVA COM 40MM 1X1 DE ENCAIXE, MEDINDO: 100X100X4CM. EM VÁRIAS CORES, COM CERTIFICADO DA ABNT. TATAMES PARA SER UTILIZADOS EM ATIVIDADES NAS CRECHES. - DECOR - Valor Referência: 200,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	DECOR	36 Unidade	199,90	7.196,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0215 - TECIDO ALVEJADO/ ESTILO SACARIA - Especificação : TECIDO ALVEJADO/ ESTILO SACARIA, ROLO COM 25 METROS. - GB - Valor Referência: 286,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	GB	20 Rolo	286,77	5.735,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0216 - TELA PARA PINTURA - Especificação : TELA PARA PINTURA 50X50 - PRO ARTE - Valor Referência: 62,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	PRO ARTE	20 Unidade	62,78	1.255,60	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0217 - TESOURA EM AÇO INOX - Especificação : CABO PLÁSTICO; USO GERAL; MEDINDO 21 (VINTE E UM)CM; COM PARAFUSO E/OU REBITE; LAMINA DE AÇO INOX; COM CORTE LASER; PONTIAGUDA; ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA COM FUNDO DE PAPEL; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - BRW - Valor Referência: 15,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	430 Unidade	15,78	6.785,40	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0218 - TESOURA PARA PICOTAR - Especificação : PONTA ARREDONDADA, IDEAL PARA TECIDOS, CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS, LAMINA EM AÇO E CABO EM ABS, TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO; 22 CM X 8,5 CM X2 CM. - CLASS - Valor Referência: 78,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	CLASS	67 Unidade	42,00	2.814,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0219 - TINTA GUACHE - Especificação : CAIXA DE TINTA GUACHE, CONTENDO 06 UNIDADES DE 15ML CADA, FRASCO EM CORES SORTIDAS. - PIRA - Valor Referência: 6,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MAIS ESPORTE COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

PIRA

140 Caixa

3,28

459,20

Homologado em
10/07/2023 17:02:35
Por: ITONIR
APARECIDO TAVARES

0220 - TINTA GUACHE CX COM 06 UNIDADES DE 15 ML Especificação : CAIXA DE TINTA GUACHE CONTENDO 06 UNIDADES DE 15 ML CADA, FRASCO EM CORES SORTIDAS, NÃO TÓXICO. - PIRA - Valor Referência: 6,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PIRA	300 Caixa	3,28	984,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0221 - TINTA P/ PINTURA A DEDO CAIXA COM 06 CORES MISTAS/SORTIDAS - Especificação : TINTA PARA PINTURA A DEDO, CAIXA COM 06 TINTAS PINTURA A DEDO COM 30ML CADA POTE. COM CORES MISTAS/SORTIDAS. - PIRA - Valor Referência: 8,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PIRA	15 Caixa	8,07	121,05	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0222 - TINTA PARA CARIMBO PRETO - Especificação : TINTA PARA CARIMBO PRETO, PODE SER UTILIZADA EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA; A BASE DE ÁGUA, POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL. - JAPAN STAMP - Valor Referência: 7,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	JAPAN STAMP	174 Unidade	3,95	687,30	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0223 - TINTA PARA PINCEL ATOMICO - Especificação : TINTA PARA PINCEL ATOMICO, 20ML, A BASE DE ALCÓOL, CORANTES SOLVENTES E ADITIVOS; COM DESCRIÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E CRQ E VALIDADE DOS PRODUTOS NO FRASCO, NAS CORES; AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES. - BRW - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	BRW	61 Unidade	9,93	605,73	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0224 - TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T504 AMARELO - Especificação: REFIL DE TINTA COMPATÍVEL T504 AMARELO PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK - L4150 L4160 L4260 L6161 L6171 L6191 L14150 L6270. - X FULL - Valor Referência: 72,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	12 Unidade	71,00	852,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0225 - TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T504 CIANO - Especificação: REFIL DE TINTA COMPATÍVEL T504 CIANO PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK - L4150 L4160 L4260 L6161 L6171 L6191 L14150 L6270. - X FULL - Valor Referência: 72,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	12 Unidade	71,00	852,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0226 - TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T504 MAGENTA - Especificação: REFIL DE TINTA COMPATÍVEL T504 MAGENTA PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK - L4150 L4160 L4260 L6161 L6171 L6191 L14150 L6270. - X FULL - Valor Referência: 72,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	17 Unidade	71,00	1.207,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0227 - TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T504 PRETO - Especificação: REFIL DE TINTA COMPATÍVEL T504 BLACK PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK - L4150 L4160 L4260 L6161 L6171 L6191 L14150 L6270. - X FULL - Valor Referência: 78,86



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	20 Unidade	73,90	1.478,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0228 - TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T544120 T544 PRETO - Especificação : REFIL DE TINTA COMPATÍVEL CORANTE T544120 BLACK PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210. FRASCO 65ML - X FULL - Valor Referência: 71,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	446 Unidade	71,00	31.666,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0229 - TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T544220 T544 CIANO - Especificação : REFIL DE TINTA COMPATÍVEL CORANTE T544220 T544 CIANO PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210. FRASCO 65ML - X FULL - Valor Referência: 72,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	327 Unidade	71,00	23.217,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0230 - TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T544320 T544 MAGENTA - Especificação : REFIL DE TINTA COMPATÍVEL CORANTE T544320 T544 MAGENTA PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210. FRASCO 65ML - X FULL - Valor Referência: 71,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	222 Unidade	71,00	15.762,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0231 - TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T544420 T544 AMARELO - Especificação : REFIL DE TINTA COMPATÍVEL CORANTE T544420 T544 AMARELO PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210. FRASCO 65ML. - X FULL - Valor Referência: 71,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	X FULL	227 Unidade	71,00	16.117,00	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0232 - TNT METRO - Especificação : TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140CM DE LARGURA, COM GRAMATURA DE 45g/m. CORES DIVERSAS. - SB - Valor Referência: 3,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	SB	8.910 Metro	1,23	10.959,30	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

0233 - UMEDECEDOR DE DEDOS - Especificação : IDEAL PARA O MANUSEIO DE PAPEIS, COM 12 GRAMAS. - CARBRINK - Valor Referência: 4,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	CARBRINK	604 Unidade	2,13	1.286,52	Homologado em 10/07/2023 17:02:35 Por: ITONIR APARECIDO TAVARES

ITONIR APARECIDO TAVARES

Autoridade Competente

